2024年９月 24日

各 位

会社名 イシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 片岡 聡

 (コード番号：143A 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 管理本部長 丸山 広大

 (TEL 03-5291-1580)

新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、2024 年９月 13 日開催の取締役会において、新たな事業として HR 事業（人材紹介事業）を開

始することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

 当社は、長年にわたりベンチャー企業を紹介するメディアを運営してきたことにより、業界内での高

い認知と信頼関係を築いており、多くの企業とネットワークを有しております。今回新たに開始する

「HR 事業」を通じて、意欲の高い「イノベーター人材」に対しより多くの働く場や活躍の場を提供する

と共に、ベンチャー企業の発展を支援し、成長分野の人材の流動性を高めることを目指しています。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

メディア PR事業の顧客である、成長ベンチャー企業及びスタートアップ企業を中心に、求職者を紹

介する人材紹介事業を行います。

（２）当該事業を担当する部門

HR事業開発室

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

当該事業の開始にあたり、研究開発や設備投資等の特別な費用の支出は見込んでおりません。一方

で、事業遂行の過程において、広告宣伝費および新規採用に伴う人件費等の支出が見込まれますが、

具体的な金額については現時点では未定であり、今後開示の必要が生じた場合には、速やかに開示い

たします。

３．日程

（１） 取締役会決議日 2024年９月 13日

（２） 事業開始期日     2024年 10月１日

４．業績に与える影響

 本件が、2025年３月期の当社グループの業績に与える影響は軽微と見込んでおります。なお、2027年

３月期には、2024 年３月期の売上実績に対して 10%以上の業績貢献をする見込みであります。これらの

数値や影響は、現時点での予測に基づくものであり、実際の業績は様々な要因により変動する可能性が

ございます。今後公表すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上